Enrego cum patria caream vobisq; domoq;

s. Trist.

Raptaq; sint adimi que potuere mihi,
Ingenio tamen ipse meo comitorq; fruorq;

Cesari in hoc potuit iuris habere nihil.

PATRIA CHARA EST.

Omne solum fortis patria est, ut piscibus equor,

Et volueri vacuo quicquid in orbe patet.

r. festo.

Nescio qua natale solum dulcedine cinctos:

r. de Ponto

Dicit, & iminemores non sinit esse sui.

Cum bene sint clausæ cauea Pandionenatæ,

Nititur in sylvas queq; redire suas.

Affuetos tauri saltus, affueti leones,

Nec feritas illos impedit, antra petunt.

DE SPE.

Promittas facito, quid enim promittere ledit:

r. Eritio.

Pollicitis diues quilibet esse potest.

Spes tenet, in tempus semel est si credita longum,

Illà quidem fallax sed tamen apta dea est.

Et quod non dederis semper videare daturus:

Sic dominum sterilis sepe sefellit ager:

Sic ne perdidere non cessat perdere lusor;

Epi

Et reuocat cupidas alea blanda manus.

16. Episto.

Fallitur augurio spes bona sepe suo.

1. de Ponto Saucius euitat pugnam gladiator & idem:

Immemor antiqui vulneris arma capit.

Hec dea / cum fuderent sceleratas numina terras!

In dijs inuisa / sola remansit humo.

Hæc facit ut videat quom terras vndicet nullas!

Naufragus in medijs brachia iactet aquis!

Hæc facit ut viuat fossor quoq; compede viactus:

Liberaq; a ferro crura futura putet.

Sæpe aliquem sollers medicorum cura reliquit:

Nec spes huic vena deficiente cadit.

Carcere dicuntur clausi sperare salutem/

Atq; aliquis pendens in cruce vota facit:

Hæc dea qua multos laqueo sua colla ligantes /

Non est proposita passa perire nece.

Quamvis est igitur meritis indebita nostris/

Magna tamen spes est in bonitate dei.

METVS Q VID POSSIT.

2. de Ponto. Da veniam queso nimioq; ignosce timori/

Tranquillas etiam naufragus horret aquas.

Sepe canem visum longe fuit agna / lupumq;

Credit: & ipsa suam nescia vitat opem.

Membra reformidant mollem quoq; saucia tactū/

Vanaq; sollicitis incitat ymbra metum.

Accipitrem metiens pennis trepidantibus ales /
Audet ad humanos fessa venire sinus.

LESVS TIMET SIBI.

Qui semel est læsus fallaci piscis ab hamo /
Omnibus vna cibis era subesse putat.
Terretur minimo pennæ stridore columba /
Vnguis accipiter saucia facta tuis.
Non procul a stabulis audet discedere : si qua/
Excussa est audi dentibus agna lupi.
Vtaret coelum Pheton si viueret / & quos
Optauit stulte tangere nollet equus.

2. de Ponto.

1. Tristi.

DE VI TEMPORIS.

Tempore ruricole patiens fit taurus aratri /
Prebet & incurvo colla premenda iugo.
Tempore paret equos lentis animosis habenis:
Et placido duros accipit ore lupos.
Tempore seuorum compescitur ira leonum :
Nec feritas animo : que fuit ante manet.
Quæc sui iussis obtemperat Inda magistri
Belua / seruitium tempore victa subit.
Tempus ut extensis tumeat facit vua raceinis
Vtq; merum capiant grana quod intus habet.
Tempus & in cauas senem producit aristas /
Et ne sint tristi poma sapore facit.
Hoc dentem tenuat terram minuentis aratri /

4. Tristi.

F ij

Hoc rigidos silices hoc adamanta terit.
Hoc etiam sequas paulatim mitigat iras,
Hoc minuit luctus, moestaq; corda leuat.
Cuncta potest igitur tacito pede lapsa vetustas.
ii. Artis.
Tempore difficiles veniunt ad aratra iuuenci,
Tempore lenta pati frena docentur equi.
Ferreus assiduo consumitur anulus vsti,
Interit assidua vomer aduncus humo.
Quid magis est durum saxe, quid mollius vnda?
Dura tamen molli saxa cauantur aqua.
Sed tamen & tauri ceruix oneratur aratro,
Frenaq; magnanimi dente teruntur equi.
ii. Reme.
Nam mora dat vires, teneras mora pcoquit vuas,
Et validas segetes quod suit herba facit.
Gratiaq; officio quod mora tardat abest.
OMNIA TEMPVS ABOLET.
iii. Metba.
Clara fuit Sparte, magne viguere Mycenæ,
Nec non & Cécropis nec non Amphionis arces,
Vile solum Sparte est, alte cecidere Mycenæ:
Oedipodionq; quid sunt nisi nomina Thebæ,
Quid Pandioniq; restant nisi nomine Athenæ,
Cuncta fluunt omnisq; vagans formatur imago,
Ipsa quoq; assiduo labuntur tempora motu.
Non secus ac flumen, neq; em consistere flumen.
Nec leuis hora potest, sed ut vnda impellit vndam.

Vrgeturq; eadem veniens: vrgetq; priorem.
Tempora sic fugiunt / pariter pariterq; sequuntur
Et noua sunt semper / nā quod fuit ante relictū est.
Fitq; quod haud fuerat / momētaq; cuncta nouant
Cernis & emensas inducēt tendere noctes/
Et iubar hoc nitidum nigre succedere nocti /
Nec colore est idem cœli cum lassa quiete.
Cuncta iacent media / cumq; albo lucifer exit.
Clarus equo / rursusq; aliis cum prævia lucis:
Tradendum Phœbo Pallantias inficit orbem /
Nil equidem durare diu sub imagine eadem
Crediderim / sic ad ferrum venistis ab auro
Sæcula / sic toties versa est fortuna locorum:
Vidi ego / quod fuerat quōdam solidissima tellus:
Esse fretum / vidi factas ex equore terras /
Et procul a pelago conchę iacuere marinę,
Desinet ante dies & in alto Phœbus anhelos
Aequore tinget equos q; consequar omnia dictis
In species translatas nouas / sic omnia verti
Cernimus: atq; alias assumere robora gentes/
Concidere has / sic magna fuit censuq; virisq;
Perq; decem potuit tantum dare sanguinis annos
Nunc humilis veteres tantummodo Troia ruinas:
Et pro diuitijs tumulos ostendit auorum.

TEMPVS EST OBSERVANDVM

L. Artis.

Non semper credenda Ceres fallacibus agris,
Nec semper dubie concava puppis aquæ.

3. de Pon.

Non semper sacras reddunt oracula sortes/
Ipsaq; non omni tempore fana patent.

L. Reme.

Temporib; medicina valet: data tempore prosunt:
Et data non apto tempore vina nocent.

Quin etiam accendas vitia / irritesq; vetando:

Temporibus si non aggrediare suis,
Aut noua si possis sedare incendia tentes /

Aut ubi per vires procubueré suas.

Quis matrem nisi mentis inops in funere nati
Flere vetat? non hoc illa monenda loco est.

Cum dederit lachrymas animiūq; expleuerit egrū
Ille dolor verbis emoderandus erit.

MALIS TEMPESTIVITER OCCVRRENDVM.

L. Reme.

Principijs obsta: sero medicina paratur,
Cum mala per longas conualuere moras.

Opprime dum noua sunt: subita mala semina morbi /
Ettius incipiens ire resistat equis.

Sed propera nec te venturas differ in horas /

Qui non est hodie / cras minus aptus erit.
Optima vindictæ proxima quæc; dics.

Vidi ego quod primum fuerat sanabile vulnus:
Dilatum longe damna tulisse moræ.

Interea tacitè serpunt in viscera flammæ:

Et mala radices altius arbor agit.

Cum mora non tuta est: totis incurbere remis

2. Artis.

Vtile: & admissò subdere calcar equo.

Non auis utiliter viscatis effugit alis /

1. Artis.

Non bene de lapsus cassibus cxit aper.

PRINCIPIVM DÉBILIVS EST.

Quem taurum metuis vitulum mulcere dolebas, 2. Artis.

Sub qua nunc recubas arbore virga fuit.

Nascitur exiguus sed opes acquirit eundo,

Quaq̄ venit multas accipit amnis aquas.

Quę prebet latus arbor spaciantibus umbras,

1. Reme.

Quo posito est primum tempore virga fuit.

Tunc poterat manibus summa tellure refelli:

Nunc stat in immensum viribus aucta suis.

PRINCIPIVM DIFFICILE.

Sed tamen est artis tristissima iacula nostræ,

1. Reme.

Et labor est unus tempora prima pati.

Aspicis ut prensos vrantiuga prima iuuencos:

Vt noua veloce in cingula ledat equum.

LOCI OPPORTVNITAS spectanda.

Scit bene venator ceruis ubi retia tendat,

1. Artis.

Scit bene qua frendens valle moretur aper.

Aucupibus noti frutices, qui sustinuerimus:

Nouit que multo pisces natentura que.

G

VARIA VARIIS ACCOMMODA

1. Artic.

Non tellus eadem parit omnia / vitibus illa
Conuenit / hec oleis / hic bene farra virent;
Hic iaculo pisces / illuc capiuntur ab hamis
Hos caua contento retia sune trahunt.

Pectoribus mores tot sunt quot in orbe figure:
Qui sapit / innumeris motibus aptus erit.

Vtq; leuis Protheus modo se tenuabat in vndas /
Nunc leo / nunc arbor / nunc erat hircus: aper /

**VARII MORBI VARIA PETVNT
REMEDIA.**

2. Reme,

Et quoniam variant animi / variabimus artes,
Mille mali species / mille salutis erunt.

Corpora vix ferro quedam sanantur acuto:
Auxilium multis succus & herba fuit,

IDEM ET OBESSE & prodesse potest,
Ad mea excepti iuuenes precepta venite

3. Reme,

Vna manus yobis vulnus opemq; feret,
Vulnus Achilleo que quondam fecerat hosti,